MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PROGEP - DIVISÃO DE SELEÇÃO E PROVISÃO (DSP)

OFÍCIO ELETRÔNICO Nº 166/2024 - PROGEP-DSP (11.01.30.10.04)
(Identificador: 202537897)

Nº do Protocolo: 23074.047957/2024-72
João Pessoa-PB, 14 de Junho de 2024.

CCAE - DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE

Título: RE.: Dúvidas sobre o Ofício Circular Nº 211/2024 - PROGEP (11.00.58) (Identificador:
202537802)

Assunto: 930 - CONCURSOS

Senhor Chefe de Departamento,

Em atenção ao OFÍCIO ELETRÔNICO Nº 5/2024 - CCAE - DEMA, informamos que, em
consonância com as orientações contidas nos ofícios nº 211 e 212, de 10/06/2024, emitidos pela
Pró-reitoria de Gestão de Pessoas (Progep), em razão da deflagração da greve, as inscrições do
certame em comento serão suspensas por meio do Edital nº 58/2024 (anexo), cuja
publicação no Diário Oficial da União está prevista para o dia 17/06/2024 (segunda-
feira).
Nesse sentido, atendendo aos questionamentos apresentados por Vossa Senhoria, esclarecemos
que devem ser aceitas normalmente as inscrições realizadas presencialmente e/ou as
inscrições realizadas via Sedex que tenham sido postadas até a data de publicação do edital
de suspensão no DOU, não devendo ser consideradas as inscrições realizadas após a referida
data.

O ato de retomada do certame, com a reabertura do prazo para inscrições, será publicado após o
encerramento da greve.

São estes os esclarecimentos devidos por esta divisão.

Atenciosamente,

(Autenticado em 14/06/2024 15:29)
LARA NOBREGA HEIM
DIRETOR(A) - TITULAR
Matrícula: 2407996

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando
seu número: 166, ano: 2024, documento (espécie): OFÍCIO ELETRÔNICO, data de emissão: 14/06/2024 e

o código de verificação: f6ac8aac20

Copyright 2007 - STI - Superintendência de Tecnologia da Informação - UFPB

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf